
 Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – II. etapa“ 
 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

 

Zadavatel č. 2: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupený: Ing. Jan Jarolím 

IČO: 002 77 819 

DIČ: CZ00277819 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – 

II. etapa“. 

Jedná se II. Etapu rekonstrukce silnice II/299 15 (investice Královéhradeckého kraje) a jejího přidruženého 
dopravního prostoru (sdružená investice města Dvůr Králové nad Labem) ve Dvoře Králové nad Labem na 
výjezdu z města směrem na Žireč, Jaroměř, Hradec Králové. V absolutním staničení komunikace III/299 15 jde 
o úsek km 10,449 – 10,943, v místopise se jedná o úsek od křižovatky s ulicí Všehrdova po větev okružní 
křižovatky na Denisově náměstí. Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, průjezdní úsek silnice III. třídy. Dle 
urbanisticko – dopravní funkce ve smyslu ČSN 736110 se jedná o sběrnou komunikaci v zastavěném území 
obce (města) s funkcí dopravně – obslužnou.  

Rekonstrukce komunikace bude spočívat ve výměně podloží v aktivní zóně, tak i jeho úpravu prolévanou 
vrstvou. Odvodnění komunikace bude do uličních vpustí. Vpusti budou dopojeny na stávající přípojky do 
kanalizační stoky. Dále budou všechny uliční přípojky vyčištěny. 

V místě napojení na místní komunikace dojde k úpravě v napojení krytových vrstev komunikace a plynulému 
přechodu podkladních vrstev. Pro zajištění funkčního odvodnění dojde k napojení obrub a odvodňovacích 
proužků.  

Vzhledem k umístění stavby je odvodnění zpevněných ploch ve stávajícím stavu. V celém rozsahu II. etapy je 

odvodnění silnice řešeno do dešťové kanalizace, která je součástí silnice III/29915 je napojena do stávající 
jednotné kanalizace. 

Komunikace je navržena v základním střechovitém příčném sklonu 2,5% a ve směrových obloucích je navržena 
v jednostranném sklonu maximálně 2,5%. 

Svislé dopravní značení bude vyměněno a doplněno. Vodorovné dopravní značení bude provedeno úpravou 
v bílé barvě a obnoveno z plastických materiálů. 



Při obou stranách komunikace bude v celé délce stavby zřízena smíšená stezka pro pěší a cyklisty. Chodníkové 
plochy budou v celé délce vydlážděny z betonové dlažby a budou doplněny o hmatové úpravy. V úseku mezi 
ulicemi Luční a Vojanovou budou vlevo zřízeny parkovací zálivy.  

Chodníky budou odvodněny do komunikace, a poté do uličních vpustí. Přetrasované chodníky vlevo kolem 
parkovacích zálivů a parkovací zálivy budou odvodněny do uličních vpustí, které budou napojeny do 
vsakovacího zařízení v zeleném pásu mezi chodníky a plotem teplárny.  

V celé délce trasy bude provedena rekonstrukce veřejného osvětlení a budou přemístěny některé stožáry, i 
doplněny o nové. Budou zde provedeny nové kabelové rozvody. 

Mezi ulicemi Luční a Vojanova bude přeložen stávající vodovod. Na dolním konci ulice Všehrdova bude zřízena 
nová čerpací stanice splaškové kanalizace napojená tlakovým potrubím na hlavní stoku ulice Heydukova. 

Dále mezi bytovými domy na začátku úseku a kolem parkovacích zálivů budou provedeny sadové úpravy. 

Vzhledem ke zvolenému technickému řešení bude část stavby realizována za částečného omezení provozu a část 
z úplné uzavírky. Stavba je členěna na fáze tak, aby bylo možné zajistit obsluhu lokality ulic Vojanova a Luční. 

Stavba je dělena na následující hlavní pracovní fáze: 

1. fáze: úsek Luční - Vojanova – realizace vodovodu 

2. fáze: úsek Všehrdova – Vojanova – rekonstrukce komunikace 

3. fáze: úsek Vojanova – okružní křižovatka – rekonstrukce komunikace 

Objekty pro Královéhradecký kraj: 

SO 000.1  Všeobecné a předběžné položky (Královéhradecký kraj) 

SO 103   Silnice III/29915 

SO 122  Vyvolané úpravy místních komunikací 

SO 190  Trvalé dopravní značení III/29915 (Královéhradecký kraj) 

SO 802  Náhradní výsadba (Královéhradecký kraj) 

SO 901.1  Dopravně inženýrská opatření – silnice (Královéhradecký kraj) 

SO 902  Oprava objízdných tras (Královéhradecký kraj) 

Objekty pro Město Dvůr Králové nad Labem: 

SO 000.2  Všeobecné a předběžné položky (město Dvůr Králové) 

SO 123  Úprava místních komunikací 

SO 138  Chodníky ul. Heydukova – vlevo  

SO 139   Chodníky ul. Heydukova – vpravo 

SO 140  Parkovací zálivy Heydukova 

SO 191  Trvalé dopravní značení místní komunikace (město Dvůr Králové nad Labem) 

SO 320  Tlaková kanalizace na p. p. č. 2441/3 (město Dvůr Králové nad Labem) 

SO 340  Rekonstrukce vodovodu v úseku Vojanova – Luční (město Dvůr Králové nad Labem) 

SO 441   Veřejné osvětlení (město Dvůr Králové nad Labem) 

SO 803  Sadové úpravy (město Dvůr Králové nad Labem) 

SO 901.2  Dopravně inženýrská opatření – chodníky (město Dvůr Králové nad Labem) 

Stavba pro Královéhradecký kraj bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP 

+ PDPS, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 
1714/3, 500 03 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, datum zpracování 05/2018, číslo zakázky 15 087, 

zodpovědný projektant Ing. Ivan Šír.  



Stavba pro Město Dvůr Králové nad Labem bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve 
stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., 
Haškova 1714/3, 500 03 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, datum zpracování 08/2019, číslo zakázky 18 076, 
zodpovědný projektant Ing. Jan Fiala.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
 

Cena sjednaná ve smlouvě:  
Pro zadavatele č. 1 (Královéhradecký kraj): 11 517 211,68 Kč bez DPH (14 001 166,15 vč. DPH) 

Pro zadavatele č. 2 (Město Dvůr Králové nad Labem): 12 423 760,77 Kč bez DPH (15 023 750,52 Kč vč. DPH) 

 

Doba realizace Díla v týdnech: 12 + 6 týdnů 

Délka záruční doby:  108 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
452 74 924 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město   

Právní forma:  akciová společnost 
IČO:   452 74 924 

Dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 



V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 
předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 
výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 12. 6. 2020 

 
                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 


		2020-06-12T09:02:28+0200




